l'acquit de son dit fil, de paiier ent et sateffier.au dit Hanart la somme
de 80 frans, dedens 15 joins prochains après che que le pais et traities,
qui se poxToit faire de la dicte ghuerre entre le dit Ghuerart et les siens,
d'unno part, et le dit Jakemard et les siens, d'autre part, serroit
emprise pour venir à pais ; item, Wibers de Goy, Heuvins de Goy,
finis de feu Heuvin, Jehans Maies, Willaumes Cateuls, Jehans Aude-
frois, Ricars Boinebroque, fiuls de feu Simon et Jehans Pourcheles,
proixme et ami du dit Jaquemard du costé de par sen dit pere, on
doivent et sont tenu de rendre et jiaiier au dit Hanart la somme de
49 frans, c'est à entendre cascims d'eulx sept frans pour se portion
et non plus ; et ne iiœut-on sievir cascun d'iceulx proixmes que des
dis 7 frans pour se portion, dedens les 15 jours dessus dis que la dicte
pais serroit emjirise. Et Bernars Rohars, Colars de Vitery, Thumas
Gras En L'Œil et Mikius Aunnote, proixme et ami du dit Jaquemard
Pourchelet du costé de par se mere, en doivent et sont tenu de paiier,
cascuns à le quantité de se portion, au dit Hanart les 21 frans pour le
parfait des dis 150 frans tantost dedens la dicte XV® que le pais serroit
emprise comme dit est dessus, si comme li dessus nommé Simons
Pourcheles et li proixme et amy du dit Jaquemart Pourchelet, tant
de par pere comme de par mere, ont dit et recongneu par devant
eschevins chi-apres nomméz. Tous lesquelx 150 frans d'or, est assa¬
voir li diz Simons, 80, item, li dis Wibers et li autre jiroixme de par
le pere, 49 frans, et li dis Bernars et li autre jDroixme de par le mere,
21 frans, cascuns tant que à sa portion porte et non plus, ont proiimis
et enconvens par leurs fois fianchies à rendre et à paiier au dit Hanart
Ou à son command, porteur de ces lettres, tantost dedens XV jours
après ce que la dicte pais serroit emprise et non anchois. Et quant
ad ce bien paiier, eux debteur et cascims d'eulx, pour tant qui li
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toucqut) Bt à SB dicte part et iiortioli, en ont obligiet et oblegelit yaulx
et tous leurs biens, leurs hoirs et les biens de leurs hoirs, mœubles,
non mœubles, cateux et héritages, presens et futurs, 2'our jirendre
et faire prendre, saisir, arrester, vendre, mesvendre, lever, justicier
et einjjorter, jusques au jilain paiement de la dicte somme de 150 frans,
jiar le maniéré que dessus est dit, et de tous conls et frais, quiserroient
fait et ensievi do le partie du dit Hanart ou sen command, en le deftaute
du jjaiomont dos dis oblogics, et jusques au dit des oschovihs ; renon-
chans les dessus dis debteurs oblegiez quant ad ce que dit est, cascuns
jiour tant qui li toucquo, par leurs dictes fois, à toutes coses quelconques,
tant generaulx comme especiaux, qui aidier ou valoir leur jiorroient
à venir ou aler contre le teneur de ces lettrez et au dit Hanart ou jior-
teur d'icelloz jiorroient jirejudiciier, grever ou nuire. Et touteffois,
il est assavoir que se il advenoit que dedens les octaves do Pasques
prochain venans la paix et traities, dont dessus est touchiet, ne fust
empris, il est conditionné et accordé entre les dictes joarties, et ce a
accordé et accorde li dis Hanars, que li accors dessus dis soit nuls et
de nulle valeur et que la dicte obligations soit anullée et conptée
jiour nient, et que il Hanars jiuist comme devant, non obstant les
coses dessus dictes, poursievir et pourcachier sen fet là ù il lui plaira
contre les dessus dis fatteins et sans ce que ces présentez lettrez ne
li contenus en ycelles li puist on puissent en riens prejudiciier, entendu
touteffois que en ce cas li dis Hanars n'aroit ne ne porroit riens deman¬
der as dis 150 frans et en serroient quitte et délivré li dit oblegiet.